
C O O P E R A T I V A  D E  A H O R R O  Y  C R É D I T O

Estados Financieros Consolidados  al  31  de octubre de 2025

$ 1.311.607,42

años

UTILIDAD
DEL EJERCICIO

FONDOS DISPONIBLES 

INVERSIONES 

CARTERA DE CRÉDITOS 

CUENTAS POR COBRAR 

BIENES ADJUDICADOS POR PAGO 

BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCION 

(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO) 

PROPIEDADES Y EQUIPO 

OTROS ACTIVOS 

25.629.811,99
83.875.622,83
146.521.741,37
2.438.036,28

6.100,00
1.281.769,05

-6.100,00
3.784.312,34
10.155.399,06

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

OBLIGACIONES INMEDIATAS

CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES FINANCIERAS

OTROS PASIVOS

CAPITAL SOCIAL 

RESERVAS 

SUPERAVIT POR VALUACIONES

RESULTADOS 

200.081.413,29
80.389,48

8.447.080,02
23.161.423,95
1.429.494,28

11.972.807,04
25.378.119,64
1.824.357,80

0,00

TOTAL ACTIVO 273.686.692,92

TOTAL PASIVO 233.199.801,02

TOTAL PATRIMONIO 39.175.284,48

TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO 273.686.692,92

BALANCE
GENERAL

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS

COMISIONES GANADAS

UTILIDADES FINANCIERAS

INGRESOS POR SERVICIOS

OTROS INGRESOS OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

22.797.191,32
97.049,94
276.488,55
465.445,15
63.151,65

1.468.079,96

INTERESES CAUSADOS      

PROVISIONES      

GASTOS DE OPERACION      

OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES      

OTROS GASTOS Y PERDIDAS      

IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS      

12.006.742,51
1.835.130,50
8.807.312,64

92.958,78
367.838,74
745.815,98

TOTAL INGRESOS 25.167.406,57

TOTAL GASTOS 23.855.799,15

ESTADO DE
RESULTADOS


