

Estados Financieros Consolidados al 31 de octubre de 2025

BALANCE GENERAL

FONDOS DISPONIBLES	25.629.811,99
INVERSIONES	83.875.622,83
CARTERA DE CRÉDITOS	146.521.741,37
CUENTAS POR COBRAR	2.438.036,28
BIENES ADJUDICADOS POR PAGO	6.100,00
BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCION	1.281.769,05
(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO)	-6.100,00
PROPIEDADES Y EQUIPO	3.784.312,34
OTROS ACTIVOS	10.155.399,06
TOTAL ACTIVO	273.686.692,92
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	200.081.413,29
OBLIGACIONES INMEDIATAS	80.389,48
CUENTAS POR PAGAR	8.447.080,02
OBLIGACIONES FINANCIERAS	23.161.423,95
OTROS PASIVOS	1.429.494,28
TOTAL PASIVO	233.199.801,02
CAPITAL SOCIAL	11.972.807,04
RESERVAS	25.378.119,64
SUPERAVIT POR VALUACIONES	1.824.357,80
RESULTADOS	0,00
TOTAL PATRIMONIO	39.175.284,48
TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO	273.686.692,92

ESTADO DE RESULTADOS

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	22.797.191,32
COMISIONES GANADAS	97.049,94
UTILIDADES FINANCIERAS	276.488,55
INGRESOS POR SERVICIOS	465.445,15
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	63.151,65
OTROS INGRESOS	1.468.079,96
TOTAL INGRESOS	25.167.406,57
	•
INTERESES CAUSADOS	12.006.742.51
INTERESES CAUSADOS PROVISIONES	12.006.742,51 1.835.130,50
	,-
PROVISIONES	1.835.130,50
PROVISIONES GASTOS DE OPERACION	1.835.130,50 8.807.312,64
PROVISIONES GASTOS DE OPERACION OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	1.835.130,50 8.807.312,64 92.958,78

UTILIDAD DEL EJERCICIO

\$ 1.311.607,42

